
[у п р а в л е н и е
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬ A h АЛ Т АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 
г. Якутск

от « 4 » января 2017 г. № 01-  УФ

Об определении и утверждении мест регистрации и приема заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа “город Якутск” в 2017 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РС(Я) “Об 
утверждении сроков и мест подачи заявлений на прохождение ГИА по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Республики Саха (Якутия) в 2016/2017 учебном году” от 28.12.2016 г. №01- 
09/3792 и в целях организации проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
“город Якутск” в 2017 году приказываю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям городского округа 
“город Якутск” организовать регистрацию и прием заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по месту учебы.
1.2. Завершить регистрацию и прием заявлений на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования с указанием предметов по выбору до 1 марта 2017 года.
1.3. Провести разъяснительную работу по вопросам организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования среди выпускников, родителей 
(законных представителей).
1.4. Разместить на сайтах общеобразовательных учреждений информацию о 
месте регистрации и приема заявлений на участие в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования.



2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск» 
Попову Т.Н.

В.В. Петров


